La fornitura dovrà essere eseguita nel tempo offerto dall’aggiudicatario, che non potrà superare 
il tempo massimo di 34 (trentaquattro) mesi decorrenti dalla sottoscrizione del contratto 
d’appalto. 

5. VALORE DEL CONTRATTO  
L’importo complessivo dell’eventuale affidamento si presume pari ad € 23.550.000,00 (euro 
ventitremilionicinquecentocinquantamila) - IVA esclusa, ottenuto moltiplicando l’importo 
unitario stimato per ogni automotrice, pari a € 7.850.0000,00 (euro 
settemilioniottocentocinquantamila) - IVA esclusa) - per il numero complessivo dei treni 
ricompresi nell’ affidamento. 

6. REQUISITI MINIMI DI PARTECIPAZIONE

[...]

al Codice, per attività analoghe a quelle oggetto dell’appalto. 

Requisiti di capacità economica e finanziaria: 
c) aver conseguito, negli ultimi tre esercizi finanziari, un fatturato globale annuo non 

inferiore, per ciascun esercizio finanziario, ad € 11.775.000,00 (euro 
undicimilionisettecentosettantacinquemila), IVA esclusa;  

Requisiti di capacità tecniche e professionali: 
d) aver effettuato, negli ultimi tre anni antecedenti la pubblicazione del bando di gara, 

forniture di veicoli ferroviari nuovi, bidirezionali, a scartamento ridotto pari a 
950 mm per un valore almeno pari a quello oggetto di gara;